
MINISTERSTVO Š KOLSTVÍ,
MLÁ DEŽ E A TĚ LOVÝ CHOVY

Dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo

uzavřený v souladu s přísluš ný mi ustanoveními zákona č89/2012 Sb., občanský zákoník,

ke smlouvě o dílo č2010687 ze dne 12.5.2020

Smluvní strany

Objednatel:
sídlo:
IČ O:
DIC:

zastou pený :
bankovní spojení:
číslo účtu:

Mě sto Beneš ov
Masarykovo námě stí 100, 256 01 Beneš ov
00231401
CZ00231401
Ing. Jaroslavem Hlavničkou, starostou mě sta
Č eskáspořitelna a.s.
320035309/0800

(dále jen „ objednatel“ )

a

Zhotovitel:
se sídlem:
zastoupený
IC:
DIČ :
Bankovní spojení:
číslo účtu:

(dále jen „ zhotovitel“ )

SLÁ DEK GROUP, a.s.
Jana Nohy 1441, 256 01 Beneš ov
Ing. Radkem Kubeš em, obchodním ředitelem
46356886
CZ46356886
Č soB, a.s.
1 18767 1/0300

Ú čel dodatku a důvody jeho uzavření

1. Smluvní strany dne 12.05.2020 uzavřely smlouvu o dílo č. 2010687 (dále jako „ Smlouva“ ),
jejímž předmě tem bylo zhotovení díla označeného jako ‘Bě ž ecký atletický tunel se zázemím‘.
Dílo bylo vymezeno vý bě rový m řízením veřejné zakázky, nabídkou zhotovitele a samotnou
Smlouvou (dále jen „ Předmě t díla“ ). Smluvní strany v Č l. XII odst. 2 Smlouvy současně ujednaly,
ž e ke změ nám smlouvy můž e dojít pouze písemnou dohodou obou smluvních stran, a to
formou písemný ch vzestupně číslovaný ch dodatků.

*- ‘:

?L

El
ek

tro
nic

ký
 po

dp
is 

- 2
2.1

2.2
02

0
Ce

rti
fik

át 
au

tor
a p

od
pis

u :
Jm

én
o :

 In
g. 

Ha
na

 Z
ieg

ler
ov

á
Vy

da
l : 

Po
stS

ign
um

 Q
ua

lif
ied

 C
...

Pl
atn

os
t d

o :
 15

.12
.20

23
 10

:20
:41

-0
00

 +
01

:00



MINISTERSTVO Š KOLSTVÍ,
MLÄ DEŽ E i TĚ LOVÝ CHOVY

2. V průbě hu provádě ní díla vyvstaly změ ny z důvodu pandemíe SARS-COV-2, které způsobily
prodlouž ení doby nutné pro provedení díla. Změ ny jsou zapříčině ny opož dě ním dodávek od
subdodavatelů při zhotovení stavby. Opož dě ní od subdodavatelů nastalo z důvodu pandemie
SARS-COV-2 a jejími důsledky. Bliž š í specifikace změ ny je uvedena v příloze č. 1, kteráje
nedílnou součástítohoto dodatku č. 2, a kteráobsahuje nový aktualizovaný harmonogram pro
provedení díla odsouhlasený obě ma smluvními stranami. Prodlouž ení doby realizace díla není
podstatnou změ nou závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku, neboť změ na vznikla v důsledku
okolností, kteréobjednatel jednající s nálež itou péčí nemohl předvídat, prodlouž ení provedení
díla nevede ke změ ně ceny za dílo, tudíž původní hodnota závazku zůstáváv důsledku změ n
provedený ch tímto dodatkem č. 2 ke Smlouvě nemě nná, a změ na nemě ní celkovou povahu
veřejnézakázky.

I II.
Změ na Smlouvy

1. S ohledem na důvody uzavřenítohoto dodatku popsanév či. II se smluvní strany dohodly, ž e
změ ní či. lil Smlouvy s názvem „ Doba plně ní a místo plně ní“ , konkrétně či. lil odst. 1, který
nově zní následovně :

1. Zhotovítelje povinen zhotovit řádnéa bezvadnédílo nejpozdě ji do 30.4.2021. Zhotovitel bere
na vě domi ž e pro objednateleje dodrž ení termínu zhotovení díla zcela zásadníz toho důvodu,
ž e nedodrž ení tohoto termínu by mohlo mít přímý dopad na nedodrž ení podmínek dotačního
programu, jehož prostřednictvím bude objednatelfinancovat úhradu části díla, čímž by mohla
bý t objednateli způsobena značnáš koda. Zhotovitel byl s touto skutečností seznámen již
v zadávací dokumentaci k veřejnézakázce, a svou nabídku (a účast v zadávacím řízení) činil
5 ohledem na tuto skutečnost a na to, ž e případnénedodrž enítermínu zhotovenídíla bude mít
dopadjednak najeho povinnost uhradit objednateli vzniklou š kodu, ale ismluvnípokutu dle či.
Ix této smlouvy.

2. Smluvní strany takémě ní či. lil odst. 3, který nově zní následovně :

3. Zhotovitel se zavazuje při provádě ní díla postupovat dle časového harmonogramu, který je
součástí tohoto dodatku č. 2 ke Smlouvě , a dodrž ovatjednotlivétermíny v ně m stanovené.

3. Smluvní strany dále mě ní či. IX odst. 8 Smlouvy, který nově zní takto:

8. Zhotovitel byl objednatelem upozorně n jak v zadávací dokumentaci k veřejnézakázce, tak
znovu v či. Iii odst. 1 této smlouvy, ž e pro objednateieje zcela zásadně důlež ité, a to zejména s
ohledem na podmínky spolufinancováníprojektu z prostředků EU, jakje stanoveno blíž e v či. Xi
této smlouvy, aby byl dodrž en termín zhotovení díla, tj. aby dílo bylo zhotoveno do dne
30.4.2021. Zhotovitel tedy bere na vě domi ž e v případě , ž e tento termín nebude dodrž en, v
důsledku čehož bude objednatel nucen vrátit zpě t finanční podporu, kterou obdrž el ze strany
subjektů dle či. Xi této Smlouvy, vznikne tím objednateli š koda ve vý š i prostředků vrácený ch
jejich poskytovateli, kjejíž úhradě bude posléze povinen zhotovitel.

IV.
Závě rečnáustanovení



MINISTERSTVO Š KOLSTVĺ,
MLÄ DEŽ E A TĚ LOVÝ CHOVY

1. Vš echna ostatní ujednání SOD nedotčenátímto dodatkem zůstávají v platnosti beze změ n.
2. Tento dodatek je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech, z nichž objednatel obdrž í tři stejnopisy

a zhotovitel jeden stejnopis.
3. Tento dodatek nabý váplatnosti dnem podpisu obě ma smluvními stranami.
4. Smluvní strany prohlaš ují, ž e jsou si vě domy, ž e tento dodatek č. 2 bude zveřejně n dle zák.

Č . 340/2015 Sb., o registru smluv, a souhlasí s tím, ž e tento dodatek bude zveřejně n ve svém
plném zně ní, přičemž zveřejně ní zajistí objednatel.

5. Smluvní strany prohlaš ují, ž e si dodatek č. 2 přečetly, s obsahem souhlasí a na důkaz jejich
svobodné, pravéa váž névůle připojují níž e svépodpisy.

Nedílnou součástí tohoto dodatku jsou tyto přílohy:
příloha č. 1. - Aktualizace harmonogramu vý stavby s finančním plně ním

Za objednatele: Za zhotovitele:

V Beneš ově

Digitálně podepsal

Ing. Jaroslav lng.Jaroslav
.

Hlavnička
Hlavnicka Datum: 2020.12.21

13:13:45 +0100

Ing. Jaroslav Hlavnička
starosta mě sta

V Beneš ově

I D ‚-1 I, Digitálně podepsal Ing.ng. Radek Kubeš

V 1‘eš Datum:2020.12.18
Iu U J 3:35:23 +01 00‘

Ing. Radkem Kubeš em,
obchodním ředitelem


